
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

 
  

Usnesení 23. schůze Rady městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konané dne 8. listopadu 
2023 
 

Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

431/23/23 1) schvaluje program 23. schůze rady městského obvodu konané dne 8. listopadu 2023. 

432/23/23 1) souhlasí s informací o kontrole plnění usnesení rady městského obvodu s tím,  

že usnesení ke stálému plnění a usnesení s termínem plnění dosud nesplněná zůstávají  

ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení rady městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

433/23/23 1) bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 Základní 

školy Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

434/23/23 1) schvaluje termíny konání schůzí rady městského obvodu v 1. pololetí roku 2024  
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

435/23/23 1) projednala návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2023 o místním poplatku ze psů,  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí se zněním návrhu obecně závazné vyhlášky č. xx/2023 o místním poplatku  

ze psů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu stanoviska rady městského obvodu  

k návrhu obecně závazné vyhlášky dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 14. listopadu 2023, 

 

4) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu městského obvodu odeslat na Magistrát 

města Ostravy stanovisko rady městského obvodu k návrhu obecně závazné vyhlášky  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Ing. Renáta Spěváková   T: 14. listopadu 2023. 

436/23/23 1) projednala žádost ze dne 25. října 2023, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem pozemku parc. č. 3120/17, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře  

22 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 3120/17, zastavěná plocha  

a nádvoří, o celkové výměře 22 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 30. listopadu 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu oznámení záměru pronájmu,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 30. listopadu 2023. 

437/23/23 1) projednala návrh dohody na ukončení nájmu pozemku č. S 0567/2023/MBaI  

o pronájmu pozemku parc. č. 1055, zahrada o výměře 1368 m2, v k. ú. Radvanice, obec 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

2/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla o uzavření dohody na ukončení nájmu pozemku č. S 0567/2023/MBaI  

s panem xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 15. listopadu 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dohody na ukončení nájmu 

pozemku č. S 0567/2023/MBaI, dle bodu č. 1 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 15. listopadu 2023. 

438/23/23 1) projednala návrh nájemní smlouvy č. S 0560/2023/MBaI o pronájem částí pozemků 

parc. č. 1056/2, trvalý travní porost, parc. č. 1056/4, ostatní plocha, parc. č. 1055, zahrada, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, o celkové výměře cca 1392 m2, dle přílohy č. 1 a) 

předloženého materiálu 

 

2) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0560/2023/MBaI s paní xxxxx, bytem 

xxxxx, dle přílohy č. 1 b) předloženého materiálu, 

 

3) projednala návrh nájemní smlouvy č. S 0564/2023/MBaI o pronájem části pozemku 

parc. č. 1055, zahrada o výměře 840 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 

a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0564/2023/MBaI s panem xxxxx, bytem 

xxxxx, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

5) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. listopadu 2023, 

 

6) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu nájemních smluv  

č. S 0560/2023/MBaI a S 0564/2023/MBaI dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 30. listopadu 2023. 

439/23/23 1) projednala žádost ze dne 21. září 2019, podanou společností Povodí Odry s. p., sídlem 

Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 70890021, o pronájem části 

pozemků parc. č. 113/1 ostatní plocha, neplodná půda, o celkové výměře cca 13.757 m2, 

parc. č. 2147, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 1.236 m2 a parc. č. 

2148/9, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 749 m2, vše v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0565/2021/MBaI se společností Povodí 

Odry s. p., sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 

70890021, o pronájem části pozemků parc. č. 113/1 ostatní plocha, neplodná půda, parc. 

č. 2147, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 2148/9, ostatní plocha, jiná plocha, 

o celkové výměře 2.478 m2, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 20. prosince 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentu, dle bodu č. 2 tohoto 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

3/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 20. prosince 2023, 

440/23/23 1) projednala záměr pronájmu části pozemku parc. č. 785/1 ostatní plocha, zeleň,  

o výměře cca 400 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

 

2) rozhodla o schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 785/1 ostatní plocha, 

zeleň, o výměře cca 400 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro akci „Montáž 

kontaktního zateplovacího systému na bytové domy na adresách 1122/230, 1123/228  

a 1124/226“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 10. prosince 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu oznámení záměru pronájmu,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 10. prosince 2023. 

441/23/23 1) projednala žádost ze dne 6. října 2023 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností TRABBAU  

a. s., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu 

„K_Ostrava – Bartovice 1872/2, příp. NNk, IP-12-8032683“, a to na části pozemku parc. 

č. 1899, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu 

služebnosti cca 4 bm, dle příloh č. 1 a) a 1 b) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0561/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „K_Ostrava – Bartovice 1872/2, 

příp. NNk, IP-12-8032683“, a to na části pozemku parc. č. 1899, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 4 bm, dle přílohy 

č. 1 c) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 16. října 2023 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností TRABBAU  

a. s., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu 

„K_Ostrava – Radvanice 2027/64, NNk, IV-12-8026452“, a to na části pozemku parc. č. 

2027/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu 

služebnosti cca 10 bm, dle příloh č. 2 a) a 2 b) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0562/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „K_Ostrava – Radvanice 2027/64, 

NNk, IV-12-8026452“, a to na části pozemku parc. č. 2027/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 10 bm,  

dle přílohy č. 2 c) předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost ze dne 18. října 2023 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností Eltrab 

Group s. r. o., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu 

„Ostrava – Bartovice 346, NN, IV-12-8027373“, a to na části pozemku parc. č. 476/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti 

cca 3 bm, dle příloh č. 3 a) a 3 b) předloženého materiálu, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

4/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

6) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0563/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – Bartovice 346, NN, 

IV-12-8027373“, a to na části pozemku parc. č. 476/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 3 bm, dle přílohy č. 3 c) 

předloženého materiálu, 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 10. prosince 2023, 

 

8) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 10. prosince 2023. 

442/23/23 1) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společnosti NOVPRO FM s. r. o., sídlem Sadová 609, 738 01 

Frýdek - Místek, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle příloh 

č. 1 a) a 1 b) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0570/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 526, o výměře 1.240 m2, trvalý 

travní porost, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, strpět umístění stavby „Ostrava – Bartovice 

532. NN, IP-12-8031267“ a umožnit přístup k této stavbě v souvislosti s jejím provozem, 

opravami či odstraněním, a to ve prospěch oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a. s., 

dle přílohy č. 1 c) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost společnosti GasNet, s. r. o., sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 

Labem, zastoupena společností GISSTAVINVEX a. s., sídlem Bučinská 1733, 735 41 

Petřvald, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle příloh č. 2 a)  

a 2 b) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0571/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 113/11, o výměře 2.076 m2, 

ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění stavby 

„REKO VTL Rudná RS nadz. Přechod DN 300, číslo stavby: 7700102098“ a umožnit 

přístup k této stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či odstraněním, a to ve 

prospěch oprávněného společnosti GasNet, s. r. o., dle přílohy č. 2 c) předloženého 

materiálu, 

 

5) projednala žádost paní xxxxx, bytem xxxxx, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti, dle příloh č. 3 a) a 3 b) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0572/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 1112, o výměře 5.126 m2, 

ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění stavby 

„ČOV“ a umožnit přístup k této stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či 

odstraněním, a to ve prospěch oprávněného xxxxx, dle přílohy č. 3 c) předloženého 

materiálu, 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodů tohoto usnesení,  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

5/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

Z: Jana Cielecká   T: 10. prosince 2023, 

 

8) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 10. prosince 2023. 

443/23/23 1) projednala žádost podanou dne 9. října 2023 Statutárním městem Ostrava, Prokešovo 

náměstí 8, 729 30 Ostrava, o stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Radvanice a Bartovice  

a společností PHARMOS, a. s. sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

2) rozhodla souhlasit se směnou a s následným svěřením nemovitých věcí do správy 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice. Jedná se o pozemky v k. ú Radvanice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví města Ostrava, svěřená správa městskému obvodu Radvanice  

a Bartovice, a to:  

 

- část pozemku parc. č. 2075/9, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 170 m2,  

s novou výměrou 52 m2, dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 

- pozemku parc. č. 3223, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 513 m2,   

- část pozemku parc. č. 3276/4, ostatní plocha, dráha, o celkové výměře 487 m2, s novou 

výměrou 1.208 m2, dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 (vytvořen z dílů g, d, e, f), 

 

které budou směněny za pozemky ve vlastnictví společnosti PHARMOS, a. s.: 

 

- parc. č. 2075/8, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 29 m2,  

- parc. č. 2072/3, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 1.958 m2, 

 

- parc. č. 3272/3, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o celkové 

výměře 126 m2, 

- parc. č. 2044/2, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 321 m2, 

- parc. č. 2043/2, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 269 m2, 

- parc. č. 2022/4, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 2.292 m2, 

 

dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 a znaleckých posudků č. 3392/36/2023  

a 3393/37/2023, dle příloh č. 1 – 4 předloženého materiálu,  

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká    T: 10. prosince 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentu, dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová     T: 10. prosince 2023. 

444/23/23 1) projednala žádost ze dne 16. října 2023 podanou manžely xxxxx a xxxxx xxxxx, bytem  

xxxxx, o souhlas s umístěním a provedením stavby „Dopojení kanalizační přípojky pro 

RD“, pro pozemky parc. č. 207/1 a 281/4, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Dopojení kanalizační 

přípojky pro RD“, pro pozemky parc. č. 207/1 a 281/4, vše v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 1 b) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 16. října 2023 podanou společností TRABBAU a. s., sídlem 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

6/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, o souhlas s umístěním a provedením 

stavby „K_Ostrava – Radvanice 2027/64, NNk“, pro pozemky parc. č. 2027/1 a 2027/64, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „K_Ostrava – Radvanice 

2027/64, NNk“, pro pozemky parc. č. 2027/1 a 2027/64, vše v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 2 b) předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost ze dne 16. října 2023 podanou společností PROFIPROJEKT s. r. o., 

sídlem Collo louky 126, 738 02 Frýdek - Místek, o souhlas s umístěním a provedením 

stavby „Ostrava – Bartovice 191, NN“, pro pozemky parc. č. 191 a 207/1, vše v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Ostrava – Bartovice 

191, NN“, pro pozemky parc. č. 191 a 207/1, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava,  

dle přílohy č. 3 b) předloženého materiálu, 

 

7) projednala žádost ze dne 13. října 2023 podanou společností ELEKTRO - PROJEKCE 

s. r. o., sídlem 1. máje 670/128, 703 00 Ostrava - Vítkovice, o souhlas s umístěním  

a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 680, NN, IV-12-8026412“, pro pozemky parc. 

č. 646/4, 694/1, 3209, 3210/2, 258/6, 3210/1, 259 a 260/1, vše v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 4 a) předloženého materiálu, 

 

8) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 

680, NN, IV-12-8026412“, pro pozemky parc. č. 646/4, 694/1, 3209, 3210/2, 258/6, 

3210/1, 259 a 260/1, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 b) předloženého 

materiálu, 

 

9) projednala žádost ze dne 9. října 2023 podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, o souhlas 

s umístěním a provedením stavby „Stavba plotu na pozemku parc. č. 782/25 v k. ú. 

Radvanice“, pro pozemek parc. č. 782/25, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 

5 a) předloženého materiálu, 

 

10) rozhodla o neudělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Stavba plotu na 

pozemku parc. č. 782/25 v k. ú. Radvanice“, pro pozemek parc. č. 782/25, v k. ú. 

Radvanice, dle přílohy č. 5 b) předloženého materiálu, s úpravou v příloze č. 5 b) 

předloženého materiálu, 

 

11) projednala žádost ze dne 26. října 2023 podanou společností ELEKTRO - 

PROJEKCE s. r. o., sídlem 1. máje 670/128, 703 00 Ostrava - Vítkovice, o souhlas  

s umístěním a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 2167/3, DTS, NN, IV-12-

8026847“, pro pozemky parc. č. 2167/3 a 3216/6, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle 

přílohy č. 6 a) předloženého materiálu, 

 

12) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 

2167/3, DTS, NN, IV-12-8026847“, pro pozemky parc. č. 2167/3 a 3216/6, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 6 b) předloženého materiálu, 

 

13) projednala žádost ze dne 20. října 2023 podanou manžely xxxxx a xxxxx xxxxx, 

bytem xxxxx, zastoupeni společností Projekční kancelář PROJEKT 315 s. r. o., sídlem 28. 

října 810/246, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, o souhlas s umístěním a provedením 

stavby „Novostavba rodinného domu, krytého parkovacího stání, ČOV, přípojek 

inženýrských sítí, retenční nádrže se vsakovacím objektem, zpevněných ploch a 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

7/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

oplocením na parc. č. 462/4, 481/2, 482/2, k. ú. Bartovice“, pro pozemky parc. č. 462/4, 

481/2, 482/2, 482/1 a 476/1, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 7 a) 

předloženého materiálu, 

 

14) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Novostavba 

rodinného domu, krytého parkovacího stání, ČOV, přípojek inženýrských sítí, retenční 

nádrže se vsakovacím objektem, zpevněných ploch a oplocením na parc. č. 462/4, 481/2, 

482/2, k. ú. Bartovice“, pro pozemky parc. č. 462/4, 481/2, 482/2, 482/1 a 476/1, vše  

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 7 b) předloženého materiálu, 

 

15) projednala žádost ze dne 1. listopadu 2023 podanou společností PROJEKCE GUŇKA 

s. r. o., sídlem Na Čtvrti 328/10, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, o souhlas s umístěním  

a provedením stavby „FVE STC Ostrava - Bartovice“, pro pozemky parc. č. 1468/3  

a 1468/1, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 8 a) předloženého materiálu, 

 

16) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „FVE STC Ostrava - 

Bartovice“, pro pozemky parc. č. 1468/3 a 1468/1, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava,  

dle přílohy č. 8 b) předloženého materiálu, 

 

17) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 10. prosince 2023, 

 

18) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 10. prosince 2023. 

445/23/23 1) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0635/2020/MBaI ze dne 7. prosince 2020, dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0577/2023/MBaI s xxxxx, 

trvale bytem xxxxx, dle přílohy 1 b) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0490/2022/MBaI ze dne 26. října 2022, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0576/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 2 b) předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0195/2018/MBaI ze dne 1. března 2018, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0575/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 3 b) předloženého materiálu, 

 

7) rozhodla o uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0559/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 4 předloženého materiálu, 

 

8) rozhodla o uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0573/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 5 předloženého materiálu, 

 

9) rozhodla o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0574/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 6 předloženého materiálu, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

8/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

10) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o uzavření dohody o ukončení nájmu 

bytu č. 4, na ulici Třanovského 876/23, 716 00 Ostrava – Radvanice, dle přílohy č. 7 a) 

předloženého materiálu, 

 

11) rozhodla o uzavření dohody o ukončení nájmu bytu vedené pod č. S 0578/2023/MBaI 

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, ke dni 31. prosince 2023, dle přílohy č. 7 b) předloženého 

materiálu, 

 

12) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o uzavření dohody o ukončení nájmu 

bytu č. 6, na ulici Matušínského 1043/6, 716 00 Ostrava – Radvanice, dle přílohy č. 8 a) 

předloženého materiálu, 

 

13) rozhodla o uzavření dohody o ukončení nájmu bytu vedené pod č. S 0580/2023/MBaI 

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, ke dni 30. listopadu 2023, dle přílohy č. 8 b) předloženého 

materiálu, 

 

14) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o uzavření dohody o ukončení nájmu 

bytu č. 5, na ulici Rokycanova 641/1, 716 00 Ostrava – Radvanice, dle přílohy č. 9 a) 

předloženého materiálu, 

 

15) rozhodla o uzavření dohody o ukončení nájmu bytu vedené pod č. S 0581/2023/MBaI 

s xxxxx, trvale bytem xxxxxx, ke dni 30. listopadu 2023, dle přílohy č. 8 b) předloženého 

materiálu, 

 

16) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 31.prosince 2023, 

 

17) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31.prosince 2023. 

446/23/23 1) projednala návrh na zadání veřejné zakázky pod názvem „Dodávky elektrické energie  

a výkup přebytků z FVE pro odběrná místa městského obvodu Radvanice a Bartovice 

2024“, v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v souladu s § 6, 

27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu prostřednictvím osoby zastupující zadavatele, a to obchodní 

firmou Tender systems s.r.o., IČO 29145121: zadávací dokumentace v plném rozsahu. 

Výše uvedený zadavatel plní funkci referenčního zadavatele (analogie centrálního 

zadavatele podle ust. § 9 zákona), který provádí výběr dodavatele v rámci této veřejné 

zakázky malého rozsahu,  

 

2) rozhodla o udělení výjimky, dle ustanovení čl. XVIII, odst. 2 vnitřního předpisu  

č. 2/2016 ze způsobu zadávání veřejné zakázky,  

 

3) rozhodla o zadání veřejné zakázky pod názvem „Dodávky elektrické energie a výkup 

přebytků z FVE pro odběrná místa městského obvodu Radvanice a Bartovice 2024“,  

v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v souladu s § 6, 27 a 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu prostřednictvím osoby zastupující zadavatele, a to obchodní firmou Tender 

systems s.r.o., IČO 29145121: zadávací dokumentace v plném rozsahu. Výše uvedený 

zadavatel plní funkci referenčního zadavatele (analogie centrálního zadavatele podle ust. 

§ 9 zákona), který provádí výběr dodavatele v rámci této veřejné zakázky malého 

rozsahu., 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

9/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

 

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zabezpečit všechny potřebné úkony dle bodu č. 3 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká                             T: dle zákonných lhůt. 

447/23/23 1) ruší usnesení č. 1230/68/21 ze dne 24. listopadu 2021, kterým Rada městského obvodu 

Radvanice a Bartovice stanovila ceny za pronájmy pozemků, 

 

2) stanoví na základě ustanovení zákona o obcích následující ceny za pronájmy pozemků, 

které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená správa městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice: 

 

a) pronájem pozemků za účelem rekreace a zřízení zahrádky (zastavěného rekreační 

chatou a z pozemku, který je s ní ve funkčním celku, pozemek v zahrádkové osadě, 

zahrádka u bytového nebo rodinného domu) 

Cena: 10 Kč/m²/rok 

 

b) pronájem pozemků pod garážemi 

Cena: 40 Kč/m²/rok 

 

c) pronájem pozemků za účelem zemědělské činnosti 

Cena: 1.000 Kč/ha/rok 

 

d) pronájem pozemků souvisejících s podnikáním 

Cena: 160 Kč/m²/rok 

 

e) pronájem pozemků v ostatních případech 

Cena: 50 Kč/m²/rok 

 

s účinností okamžitou, 

 

3) nastavené ceny budou sloužit jako nastavení minimálních cen při vyhlašování záměrů 

na pronájem nemovitostí v majetku statutárního města Ostrava, svěřená správa 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice. Příslušný orgán obce může na svém jednání  

a na základě nabídky nájemce upravit výše uvedené ceny k jednotlivým případům. 

448/23/23 1) projednala návrh nájemní smlouvy č. S 0472/2023/MBaI o pronájem části pozemku 

parc. č. 2097, ostatní plocha, zeleň, o výměře 40 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0472/2023/MBaI s paní xxxxx, bytem 

xxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. listopadu 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy  

č. S 0472/2023/MBaI dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 30. listopadu 2023. 

449/23/23 1) projednala žádost Mgr. Evy Studentové, notářky se sídlem v Ostravě, o vyslovení 

souhlasu s vydáním majetku po zemřelém Stanislavu Hankusovi, statutárnímu městu 

Ostrava, městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

10/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

2) souhlasí s vydáním majetku po zemřelém Stanislavu Hankusovi notářkou Mgr. Evou 

Studentovou, dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

 

3) ukládá vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí informovat notářku Mgr. Evu 

Studentovou o rozhodnutí rady městského obvodu, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Šárka Krkošková  T: 16. listopadu 2023. 

450/23/23 1) projednala návrh na zadání veřejné zakázky pod názvem „Poskytování přepravní 

služby Senior Expres 2024-2025“ v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky nebo na služby v souladu s § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, a dle vnitřní směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných 

zakázek městského obvodu Radvanice a Bartovice, ve znění pozdějších dodatků,  

a na zaslání výzvy k podání nabídky uchazečům v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1 

a č. 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o zadání veřejné zakázky pod názvem „Poskytování přepravní služby Senior 

Expres 2024-2025“ v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky nebo 

na služby v souladu s § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle vnitřní směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek 

městského obvodu Radvanice a Bartovice, ve znění pozdějších dodatků, a o zaslání výzvy 

k podání nabídky uchazečům v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu, 

 

3) jmenuje: 

komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: 

členové 

1. Bc. Martina Stankušová, místostarostka, 

2. Mgr. Kateřina Zdražilová, tajemnice,  

3. Bc. Pavlína Vildová, DiS., sociální pracovnice odboru sociálních věcí a školství, 

     

náhradníci členů 

1. Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta, 

2. Jana Cielecká, pověřena vedením odboru majetkového, bytového a investic, 

3. Mgr. Petra Varyšová, sociální pracovnice odboru sociálních věcí a školství,   

 

hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

členové 

1. Bc. Martina Stankušová, místostarostka, 

2. Mgr. Kateřina Zdražilová, tajemnice,  

3. Bc. Pavlína Vildová, DiS., sociální pracovnice odboru sociálních věcí a školství, 

       

náhradníci členů 

1. Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta, 

2. Jana Cielecká, pověřena vedením odboru majetkového, bytového a investic, 

3. Mgr. Petra Varyšová, sociální pracovnice odboru sociálních věcí a školství.   

   

4) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství zabezpečit všechny potřebné úkony 

této veřejné zakázky, předložit zprávu o posouzení a hodnocení nabídek s návrhem na 

uzavření smlouvy o přepravě radě městského obvodu k projednání dle bodu č. 2) tohoto 

usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                               T: 6. prosinec 2023. 

451/23/23 1) projednala návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2023, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

11/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

2) schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu po doplnění navržených úprav  

dle přílohy č. 2, 3 předloženého materiálu, 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu stanoviska rady městského obvodu  

k návrhu obecně závazné vyhlášky dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 14. listopadu 2023, 

 

4) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu městského obvodu odeslat na Magistrát 

města Ostravy stanovisko rady městského obvodu k návrhu obecně závazné vyhlášky dle 

bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Ing. Renáta Spěváková   T: 14. listopadu 2023. 

452/23/23 

 

1) schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2023, kterým se  

 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich obvody – příjmy  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 186, org. 517     o    200 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 593, org. 517     o      88 tis. Kč 

 

zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a jejich obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, org. 617     o 1 218 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční přijaté transfery od krajů  

na pol. 4122, ÚZ 144xxxxxx      o      65 tis. Kč 

 

zvyšují daňové příjmy 

na pol. 1511        o   136 tis. Kč 

 

zvyšují nedaňové příjmy 

na § 5512, pol. 2322, org. 16      o      11 tis. Kč 

na § 3612, pol. 2132       o 1 000 tis. Kč 

 

snižují běžné výdaje 

na § 3745, pol. 5xxx       o      90 tis. Kč  

 

zvyšují neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím 

na § 3111, pol. 5336, ÚZ 144xxxxxx     o      65 tis. Kč  

 

zvyšují běžné výdaje 

na § 3612, pol. 5xxx, ÚZ 186      o    200 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5xxx, ÚZ 593      o      88 tis. Kč 

na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 14004, org. 16    o    135 tis. Kč 

na § 5512, pol. 51xx, org. 16      o      11 tis. Kč 

na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 14004, org. 17    o        1 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5xxx       o      90 tis. Kč 

 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3745, pol. 61xx, ÚZ 103      o 1 218 tis. Kč 

na § 3612, pol. 61xx, org. 17001xx000000    o 1 000 tis. Kč    

 

2) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu realizovat rozpočtové opatření dle bodu  

č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková    T: 16. listopadu 2023. 

453/23/23 1) rozhodla na základě protokolu o otevírání nabídek, protokolu hodnocení nabídek  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

12/12   

23. schůze rady ze dne 8. listopadu 2023 

 a pořadí nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pro stavbu pod názvem 

„FVE ZŠ Bartovická č. p. 129“, o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření smlouvy  

o dílo č. S 0592/2023/MBaI se zhotovitelem Elkope Elektromontážní práce s. r. o., Jižní 

2256/5, 700 30 Ostrava 30, IČ: 17974330, dle příloh č.1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu, 

 

2) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zabezpečit všechny potřebné úkony k uzavření smlouvy o dílo č. S 0592/2023/MBaI,  

dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká     T: 30. listopadu 2023, 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu smlouvy o dílo 

č. S 0592/2023/MBaI, dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA     T: 30. listopadu 2023. 

454/23/23 

 

1) rozhodla na základě protokolu o otevírání nabídek, protokolu hodnocení nabídek  

a pořadí nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pro stavbu pod názvem 

„FVE ZŠ Vrchlického č. p. 401/5“, o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření smlouvy 

o dílo č. S 0591/2023/MBaI se zhotovitelem Teploklima s. r. o., Dobrovského 874/29, 

702 00 Ostrava – Přívoz, IČ:19072091, dle příloh č.1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu, 

 

2) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zabezpečit všechny potřebné úkony k uzavření smlouvy o dílo č. S 0591/2023/MBaI,  

dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 30. listopadu 2023, 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu smlouvy o dílo 

č. S 0591/2023/MBaI, dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA    T: 30. listopadu 2023. 

455/23/23 

 

1) projednala návrh Smlouvy o dílo vedenou pod č. S 0593/2023/MBaI s firmou Karel 

Čech, sídlem K Rybníkům 671/1a, 717 00 Ostrava – Bartovice, IČO: 67321151,  

dle přílohy č. 1 - 3 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o udělení výjimky, dle ustanovení čl. XVIII, odst. 2 vnitřního předpisu  

č. 2/2016 ze způsobu zadávání veřejné zakázky,  

 

3) souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo vedenou pod č. S 0593/2023/MBaI s firmou 

Karel Čech, sídlem K Rybníkům 671/1a, 717 00 Ostrava – Bartovice, IČO: 67321151, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 3 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 30. listopadu 2023, 

 

5) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu dokumentu, dle bodu č. 3 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30. listopadu 2023. 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA     Bc. Martina Stankušová 

starosta       místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


